



Nytt att låna

på Sjukhusbiblioteken

Juli 2025



Medicin	s. 1
Pedagogik	s. 2
Psykologi	s. 2
Sociologi & samhälle	s. 3
E-böcker romaner	s. 5
& deckare	
Skönlitteratur	s. 6
Seriealbum	s. 10
Deckare & thriller	s. 11
Biografier	s. 16
Film & musik	s. 16
Faktaböcker	s. 17
Barn- och ungdom	s. 19

Bäckenbotten och förlossningsskador: handbok för barnmorskor. 2a uppl

Av Ann Olsson (red)

Barnmorskor kan här få all den information de behöver, både om konkreta saker som anatomi och suturering men också om hur viktigt det är att ge kvinnan ett bra bemötande och rätt information. Både före, under och efter förlossningen. Denna upplaga är uppdaterad enligt senaste forskningen.

De våldsutsatta barnens mörka hemlighet: tjugotvå berättelser

Av Jonas Larsson Svenborn

200 000 barn upplever våld i sitt eget hem. Konsekvenserna av våldet är många - både på kort och lång sikt. Genom tjugotvå autentiska fall speglas en mörk verklighet, men samtidigt visas hur man kan se och förstå när barn signalerar att de far illa och vad de behöver.

Gerontologi och geriatrik. Nivå 1

Av Eva Lena Lindqvist

Denna bok är ett läromedel för ämnet Gerontologi och geriatrik, nivå 1 som riktar sig till de som utbildar sig till vårdbiträde eller undersköterska.

Handbok för informationsdriven vård och AI

Markus Lingman m fl (red)

Vårdens förutsättningar ändras i snabb takt samtidigt som vårdbehovet i en åldrande befolkning ökar i kombination med personalbrist. "Mer av samma sak" är inte längre möjligt, nya arbetssätt måste identifieras. Informationsdriven vård handlar bl a om att sammanföra olika kunskapsfält såsom medicinsk vetenskap, datavetenskap och ekonomi för att skapa en jämlik och sammanhållen hälso- och sjukvård.

Informatik i vården. 2a uppl.

Av Lene Martin

Detta är en introduktion till informatikens roll i vården. Boken berättar om digitaliseringen av vården, vad det är, hur den har använts och kommer att användas samt hur den sannolikt kommer att förändra vården - i ett perspektiv på cirka tio år.

När du blir förälder till din förälder: din supportbok när rollerna skiftar

Av Stefan Ekberg

Det kommer en tid för många av oss när relationen till våra föräldrar förändras på ett sätt som vi kanske inte är helt beredda på. Rollerna börjar skifta och det blir du, "barnet" som plötsligt får bli "den vuxna" i relationen. Den här boken är skriven för dig som befinner dig mitt uppe i detta - som ett stöd, en vägledning och en vän på vägen.

Omvårdnad vid diabetes

Janeth Leksell m fl (red)

Diabetesvården har genomgått stora förändringar under de senaste årtiondena. Här presenteras aktuell forskning om personcentrerad omvårdnad, teamsamverkan, egenvård och kvalitetsförbättringar inom diabetesvården.

Sex, dejting och adhd: en handbok

Av Tanja Suhinina m fl

Att hitta rätt i kärleksdjungeln är inte det lättaste alla gånger och för personer med adhd kan det innebära en extra utmaning. Boken är fullmatad med bra knep, roliga övningar, tips samt beprövade strategier som kan lösa de problem som ev uppstår.

Störst, bäst och skörast: en bok om narcissism

Av Peder Björling & Niki Sundström

Trots att acceptansen för psykisk sjukdom generellt har ökat i samhället är narcissism fortfarande en diagnos omgiven av stigma. Detta riskerar att göra det svårare för personer med denna problematik att bli förstådda och våga söka hjälp. Författarna vill ge kunskap och nyansera bilden av narcissism.

Säker läkemedelsberäkning: dos, styrka, mängd. 2a uppl.

Av Lars André Olsen & Maria Hälleberg Nyman

All läkemedelshantering kräver kunskap, precision och noggrannhet. Den här boken ger praktiska och beprövade redskap för att utföra säkra läkemedelsberäkningar genom att förena begreppsförståelse, räknefärdigheter och egenkontroll.

The patient will see you now: the future of medicine is in your hands

Av Eric Topol

Författaren och läkaren Eric Topol argumenterar för att digitaliseringen av sjukvården kommer att innebära en bättre, billigare och mänskligare hälso- och sjukvård. Samt mer demokratisk.

Pedagogik

Skolsköterskans hälsofrämjande arbete. 3e uppl.

Av Eva K Clausson & Siv Morberg (red.)

Denna antologi vill belysa skolsköterskans roll i skolan och inspirera till utveckling av yrket.

Psykologi

Compassionfokuserat ledarskap: en guide till den humana arbetsplatsen

Av Gabriela Jones & Alexandra Thomas

Compassion är kärnan i ett arbetsliv där människan sätts i centrum, och i hjärtat av ett compassionsfokuserat ledarskap finns alltid frågan: Hur kan jag vara till bäst hjälp? Boken handlar om hur ledare eller självledare kan öka sin compassionskompetens.

De levande

Av Jonna Bornemark

De levande är den första boken av fyra i serien Vrida världen, där författaren vill vrida sitt, och vårt perspektiv på hur vi uppfattar och lever livet. I denna första del är det vårt förhållningssätt till djur som står i fokus.

Föräldrar och barn: de första nio åren

Av Moa Candil

LÄTTLÄST Den här boken vill förmedla vad föräldrar i Sverige behöver känna till idag, både förstagångsföräldrar och alla de som är nya i vårt land. Författaren lyfter fram det viktigaste och gör det lättillgängligt för alla.

Kommunikation: samspel mellan människor. 6e uppl

Av Björn Nilsson & Anna-Karin Waldemarson

Denna sjätte upplaga av Kommunikation: samspel mellan människor tar bl a upp grundläggande kommunikationsteori, social varseblivning, icke-verbala samtal, genusaspekter och känslors roll i samspelet mellan människor.

Känslostarka känsliga barn: en föräldraguide

Av Anna Rosengren

Barn som är ovanligt känslostarka eller som fastnar i sina känslor längre än andra behöver hjälp av sina föräldrar. Författaren visar hur man hjälper barnet när känslorna svallar och hur stormar kan förebyggas. Boken vänder sig i första hand till föräldrar med barn i 5-11-årsåldern.

Lektioner i stoicism

Av John Sellars

Stoicismens grundtanke är att det finns en enda aspekt av tillvaron vi kan kontrollera: vårt omdöme. Det betyder att vi kan välja hur vi bemöter det vi stöter på i tillvaron - motgångar, destruktiva känslor och utanförskap exempelvis.

Psykisk ohälsa hos medarbetare: chefens hållbara bemötande på arbetsplatsen

Av Agnes Mellstrand

Psykisk ohälsa är en av de vanligaste orsakerna till längre sjukskrivningar på svenska arbetsplatser idag. Här får du som chef och ledare kunskap och konkreta verktyg för att du ska känna dig trygg i bemötandet av medarbetare som mår psykiskt dåligt.

Sju sorger

Av Tomas Borgå m fl

Män är ofta sämre än kvinnor på sorg, sämre på att prata om sorg och sämre på att söka hjälp. Den här boken tar avstamp i det och låter här endast män komma till tals om sina (olika) sorger.

Sjukt stressad: enkla vägar till en lugnare vardag

Av Anna Bennich

Stressrelaterade besvär är den vanligaste orsaken till att vi inte orkar med vår vardag. Men att hantera stress och få till en lugnare vardag är många gånger lättare än vad vi tror. Boken beskriver vad stress är och vad man kan göra åt den och innehåller tips och konkreta övningar.

Sociologi & samhällsvetenskap

Den överbeskyddade människan: hur goda intentioner och dåliga idéer förstör för en hel generation

Av Greg Lukianoff & Jonathan Hiadt

Människor blir alltmer intoleranta mot andra människors åsikter och i förlängingen mot dem som har åsikterna. Samhället behöver göra något åt detta problem som författarna menar grundar sig goda intentioner som gått fel. Vi måste förbereda de unga för vägen, inte förbereda vägen för de unga.

Från fakta till kunskap: för bättre beslut i en komplex värld

Av Olof Gränström

Hur kan vi förhålla oss till en föränderlig verklighet på ett bättre sätt än vi ofta gör? Författaren menar att det handlar om långsiktighet, att inte låta sig jagas till att fatta snabba beslut utan istället både reflektera och skaffa oss ett bättre beslutsunderlag.

Sociala rörelser i Sverige: politiska protester och aktivism från 1945 till idag

Jan Jämte m fl (red)

Sociala rörelser kan förstås som en typ av organiserat kollektivt handlande som syftar till att åstadkomma samhällsförändring. Här beskrivs flera av de mest framträdande rörelsernas framväxt och utveckling, och deras betydelse för det svenska samhället från andra världskriget slut fram till idag diskuteras.

Den överbeskyddade människan: hur goda intentioner och dåliga idéer förstör för en hel generation

Av Greg Lukianoff & Jonathan Hiadt

Människor blir alltmer intoleranta mot andra människors åsikter och i förlängingen mot dem som har åsikterna. Samhället behöver göra något åt detta problem som författarna menar grundar sig goda intentioner som gått fel. Vi måste förbereda de unga för vägen, inte förbereda vägen för de unga.

Från fakta till kunskap: för bättre beslut i en komplex värld

Av Olof Gränström

Hur kan vi förhålla oss till en föränderlig verklighet på ett bättre sätt än vi ofta gör? Författaren menar att det handlar om långsiktighet, att inte låta sig jagas till att fatta snabba beslut utan istället både reflektera och skaffa oss ett bättre beslutsunderlag.

Sociala rörelser i Sverige: politiska protester och aktivism från 1945 till idag

Jan Jämte m fl (red)

Sociala rörelser kan förstås som en typ av organiserat kollektivt handlande som syftar till att åstadkomma samhällsförändring. Här beskrivs flera av de mest framträdande rörelsernas framväxt och utveckling, och deras betydelse för det svenska samhället från andra världskriget slut fram till idag diskuteras.

Våld i nära relation: barncentrerade och samordnade interventioner

Av Maria Eriksson & Martin Börjeson (red)

Barn som är utsatta för olika former av våld kommer i kontakt med många olika samhällsaktörer. Det är därför nödvändigt att få till stånd en bättre samordning mellan olika parter. I den här boken redovisas erfarenheter från ett sexårigt forskningsprogram som syftar till att utveckla ett barncentrerat, samordnat interventionssystem för barn utsatta för våld.



Lyssna och läs i din mobil eller surfplatta

Med appen Biblio kan du lyssna på e-ljudböcker och läsa e-böcker i mobilen eller surfplattan, både online och offline. Helt gratis. Du kan låna åtta böcker per månad och lånetiden är 28 dagar. Du behöver ha ett lånekonto på Sjukhusbiblioteken och en fyrsiffrig pinkod som är kopplat till det.



Lyssna på någon av de senaste ljudböckerna:



Läs någon av de senaste e-böckerna:





Skönlitteratur

Alla dagar nära: historisk roman från Småland 1810–1882

Av Anna-Karin Karlsson.

I Småland föds 1810 ett flickebarn, Sara Knutsdotter, som vi får följa från första andetaget intill det sista. När Saras älskade far går bort tvingas hon och modern lämna soldattorpet för en enkel boning på utmarken. Där väntar en tillvaro präglad av fattigdom och utsatthet. Men dagen kommer då Sara ger sig av och ett liv tar sin början. En historisk roman om en kvinnas mod, arbete och drömmar - men också om allt det där som inte gick att tala om.

Atmosfär

Av Taylor Jenkins Reid.

Professor Joan Goodwin har varit besatt av stjärnorna så länge hon kan minnas. Hon har också varit en tillbakadragen ensamvarg till den dag då hon, som en av tusentals sökande till NASA:s rymdfärjeprogram, blir utvald till att bli en av de första kvinnliga astronauterna. Det blir ett äventyr bortom hennes vildaste fantasi, och det kommer att tvinga henne att ifrågasätta allt hon trott sig veta om sin egen plats i vårt universum.

Att börja om

Av Sally Page.

Jo Sorsby vet att hon flyr från sitt förflutna när hon plötsligt flyttar flera mil hemifrån för att se efter sin farbrors lilla butik. Men trots den nya tillvaron känner Jo sig mer vilsen än någonsin. Först när hon träffar Ruth, en kyrkoherde med en hemlighet, och Malcolm, en 70-åring som kämpar med sin första bok, inser Jo att hon inte är ensam. De befinner sig i början av en vänskap som skulle kunna förändra Jos liv om hon bara vågar släppa in dem.

Bageriet i Brooklyn

Av Ellen Vahr.

New York, 1916. Jazzen fyller New Yorks danspalats och stadens frihet doftar ljuvt, samtidigt som livet där är något man får kämpa för. Thea har lämnat sitt gamla liv för att arbeta för den mäktiga familjen Vanderbilt. En dag ska hon återvända till Norge och köpa tillbaka familjens bageri. Men när hon återser Amanda satsar de två unga kvinnorna allt och öppnar ett bageri i Brooklyn. Andra boken i Ellen Vahrs Amerikaserie om bagardottern Thea.

Blekjorden

Av Ulrika Lagerlöf

Året är 1949 när Siv på nytt tar arbete i skogshuggarkojan i Västerbottens djupa skogar. Livet som hemmafru är ensamt och hon finner vänskap i Märta, en ung kocka som hon ska lära upp. Men hemligheter gör sig påminda och hotar att förändra allt – för både Siv och hennes familj. Andra delen i romansviten "Timmerfolk", där kvinnorna står i centrum i berättelsen om den svenska skogens historia och de konflikter som omger den.

Det franska arvet

Av Natasha Lester

Blythe Bricard var en lovande designer men la drömmarna på hyllan efter ett kraschat äktenskap. Nu kämpar hon istället för att få ekonomin att gå ihop. Kommer hon någonsin kunna få tillbaka sitt gamla liv? Hennes arv säger motsatsen. Mormor Mizza var musa till Dior, och mamma Astrid var precis på väg att slå igenom som designer när hon försvann. Blythe inser att hon måste först förstå sin familjehistoria om hon ska kunna förstå sig själv.

Det underjordiska biblioteket i Warszawa

Av Madeline Martin.

När nazisterna ockuperar Warszawa plundrar Hitlers styrkor staden. För Zofia har böcker alltid inneburit en tröst, och hon inser nu att böckerna i sin tur behöver räddas. Medan dödstalen stiger startar Zofia och vännen Janina en hemlig bokklubb för att rädda så många böcker som möjligt från förödelsen. När Janina tvingas in i gettot ställs allt på sin spets, men de fortsätter sin kamp och går med i motståndet. Inspirerad av verkliga händelser.

Där lavendelfälten blommar

Av Carina Nunstedt.

Ända sen Julias man dog känns det som om sorgen drar henne ständigt nedåt. I ett infall bokar hon en resa till Nice och på Rivieran möter hon två kvinnor som liksom hon har sökt en nystart. Lisa, entreprenören som har sålt sitt företag och lämnat allt i Sverige, och Michelle som flytt Paris sedan hennes hemliga relation med chefen avslöjades. Att få nya vänner efter 50 ger Julia hopp. Gripande feelgood om vänskap, kärlek och nya livsvägar.

En enkel till Paris

Av Ruth Reichl.

När hennes mamma dör får Stella en flygbiljett och en lapp med texten ”Åk till Paris”. Ensam i en främmande stad snubblar hon över en vintagebutik där hon provar en fantastisk Diorklänning. Butiksägaren insisterar på att klänningen är som gjord för Stella och för första gången i sitt liv gör hon något impulsivt: hon köper klänningen och ger sig ut på ett äventyr i Paris. En berättelse om att leva livet, om att våga ta chanser och att hitta hem till slut.

Första position

Av Anna Lönnqvist.

Jolene flyttar till Stockholm med målet att gå i sin pappas fotspår och bli premiärdansare på Operan. Hon har lovat sig själv att inget ska få komma mellan henne och dansen, men när hon träffar André kan hon inte stå emot. De blir blixtförälskade i varandra. Båda bär på tungt bagage, så relationen blir stormig, passionerad och får ett hastigt slut. Tio år senare korsas deras vägar igen. Vad var det egentligen som hände mellan dem?

Himmelska fridens torg

Av Lai Wen.

Lai växer upp i ett av Pekings arbetarkvarter, tillsammans med en pappa som kuvats av maoismen och en mamma som vägrar att erkänna kulturrevolutionens brott. Mötet med en gammal bokhandlare förändrar hennes liv. Han lånar henne böcker som ger henne nya perspektiv på världen. Hon kan inte längre blunda för att hon lever i en diktatur och blir en del av protesterna som kulminerar i tragedin på Himmelska fridens torg 1989.

Hälsningar från den franska lavendelgården

Av Jo Thomas.

Del och hennes man Ollie har flyttat till en underbar liten by i Provence och flytten till är tänkt att bli början på ett annat slags liv. Men det hela slutar med att Ollie återvänder till England och plötsligt är Del själv i det något förfallna huset, med ett lån att betala och bara några små lavendelplantor som sällskap. Vad ska hon göra? En varm berättelse om en kvinna som, bland blommande lavendelfält i Provence, återtar sitt liv.

Kejsarens legosoldat

Av Jan Ove Ekeberg.

Harald befinner sig på Sicilien och tjänar Bysans kejsare, Mikael IV. I en blodig strid lyckas bysantinerna vinna tillbaka den östra delen av ön. De möts av hårt motstånd när Harald leder kejsarens livvakt vid erövringen av slotten Messina och Syrakusa. Vad de inte räknat med är att kejsaren av Bysans plötsligt dör, och den maktkamp som rått om tronen blossar upp på nytt. Tredje boken i serien om den siste vikingakungen Harald Hårdråde.

Kärlek på grekiska

Av Lucy Diamond.

På ön Kefalonia söker gästerna en paus från vardagen. Den vanärade tv-stjärnan Miranda Vallance är på väg att förlora sitt jobb. Åttiotvååriga Evelyn Chambers har kommit till Kefalonia för att uppfylla ett löfte till sitt livs kärlek. Om hon kan förmå sig själv att genomföra det, vill säga. Och när kändiskocken Frank Neale checkar in, surrar det av rykten på hotellet. En roman som hyllar en andra chans och den glädjen i osannolik vänskap.

Min vän Kerstins inferno

Av Lena Kallenberg.

Romanen bygger på brev som Kerstin Strindberg, dotter till August Strindberg, skrev till Elna Pettersson, författarens farmor. Det handlar om väninnorna Kerstin och Elna som planerar att åldras tillsammans i det hus i österrikiska alperna som Kerstin äntligen kan ta i besittning. Elna fascinerar av kommunismen medan Kerstin vill bestiga de berg där hon vandrat med fadern som barn. Men bergsbestigningen leder vänskapen mellan de två på villovägar.

Mina dagar i Morisakis bokhandel

Av Satoshi Yagisawa.

I en liten gränd i Tokyos gömmer sig ett paradiset för bokälskare: Morisakis bokhandel. Den drivs av tjugofemåriga Takakos excentriska morbror Satoru, som har ägnat sitt liv åt butiken. När Takako oväntat förlorar både pojkvän och jobb tackar hon motvilligt ja till Satorus erbjudande om att flytta in i det lilla rummet ovanpå bokhandeln. Hon har aldrig brytt sig om att läsa, men så småningom finner hon tröst både i böckerna och oväntade nya vänner.

Mina futtiga små sorger

Av Miriam Toews.

Två systrar som båda försökt bryta sig loss från det samhälle de växt upp i. Den ena, Elf, konsertpianist som flera gånger försökt avsluta sitt liv. Den andra, Yoli, fattig och frångående och vill bara hålla systemen vid liv. Inför en världsturné gör Elf ytterligare ett självmordsförsök, vilket får Yoli att resa hem för att vara vid hennes sida. Väl hemma ställs hon inför Elfs önskan att Yoli ska följa med till en klinik i Schweiz för att avsluta hennes liv.

Musan

Av Mats Strandberg.

Frånskilda deckarförfattaren Hedda Strömberg kan inte längre skriva. Hon måste hitta inspirationen igen. Så det känns som en livlina när den framgångsrika kollegan David Ridings bjuder henne till familjens lantställe Villa Thamyras. Långt borta från vardagen känns det äntligen magiskt att skriva igen. Men hon upptäcker också att de ståtliga tegelväggarna döljer mörka hemligheter. Kreativiteten har ett högt pris ska det visa sig...

Olyckans år

Av Anne-Grete Bjarup Riis & Thomas Rydahl.

Slottet Egeskov, Danmark, 1874. Den unge baronens förlovning ska tillkännages och familjens framtid därmed säkras. Men en Jessie, baronens lillasyster, äkner att något är fel. Och just som hon förklarar sin kärlek till sin älskade, prästsonen Johannes, inträffar olyckan: Jessies bror hittas livlös i vallgravens kalla vatten. Första delen i serien om slottet Egeskov på Fyn i Danmark, baserad på verkliga händelser och personer från slottets långa historia.

Skärgårdsdrömmen

Av Anna Alemo

Med brustet hjärta reser Katja till barndomshemmet i Stänkvik. Under en promenad över de solvarma klipporna stöter hon ihop med snickaren Micke och hans hund. Mötet får henne att inse att hon har en del att reda ut om hon ska behålla vigselringen på sitt finger. Stänkviksborna, med Micke i spetsen, gör sitt bästa för att vara ett stöd åt Katja. Men hur ska hon veta vilken väg som är rätt och ska hon våga lyssna på sin magkänsla?

Solsken över Semesterbokhandeln

Av Kiley Dunbar.

Semesterbokhandeln håller att återhämta sig från vinterns översvämning när den senaste tillfälliga bokhandlaren, Joy Foley, dyker upp i Clove Lore med sin femåriga dotter. Hon har stora planer på att förnya bokhandeln med sina teknikkunskaper. Snart börjar hon knyta band till byn, särskilt till Monty, den före detta fiskaren som nu är kock på byns pub. En varm, romantisk berättelse perfekt för alla som älskar Jenny Colgan eller Lucy Diamond.

Spjutsdansare

Av Agneta Arnesson Westerdahl.

Året är 871. Norske kungen Harald Hårfager skyr inga medel i jakten på att uppnå herravälde över de viktiga handelsvägarna. När Idun och Ottar befinner sig i Vita havet för att jaga val och handla med småhövdingarna kidnappas deras dotter av den grymme Hörd, och från att ha jagat narvalar och köpt pälsverk kastas de båda in i ett farligt maktspel. Femte och avslutande delen i den historiska släktkrönikan "Vikingserien".

Stulna drömmar.

Av Lena Risberg.

1920-talet på Södermalm i Stockholm. Massarbetslösheten är utbredd och i världen står den stora börskraschen för dörren, liksom andra världskriget. Men det vet ingen ännu. I en sliten hyresrätt med utedass bor familjen Söderblom. Mamma Signe sliter på ett bryggeri och hennes man Alf drar runt på Södermalms gator som musikanter. Tillsammans har de också sönerna Kurt och Stig. En historisk roman om en familjs öden, och första delen i en serie.

Stål-Berit

Av Martina Haag

Berit, tycker att livet har sprungit förbi henne. Hon lägger arga lappar i grannarnas brevlåda, och på kontoret står hon lägst i rang. Samtidigt är hon hopplöst kär i sin chef. Men en oväntad händelse vänder upp och ner på allt, när hon plötsligt får en chans att bli stark och oemotståndlig. Men vill hon det, egentligen? En roman om att åldras med värdighet och att aldrig ge upp. Och om att få lite lagom svenska superkrafter.

Svarta björn.

Av Björn Olofsson & Rafael Edholm.

1898, och mellan fjällen byggs järnvägen som ska förena Kiruna med världen. Mitt i en snöstorm anländer Anna, en gåtfull kvinna från Norge, till rallarlag 52. Den unge sammen Urbi ger henne namnet Svarta björn, ett namn som sprids längs järnvägen, fyllt av mystik och beundran. Bland slit och svett, där ett kamratskap för allas överlevnad byggs och konflikter uppstår, växer en oväntad passion fram mellan Svarta björn och rallaren Sörmlands-Viktor.

Underlandet

Av Hanna Nordenhök

POCKET. En hemlös kvinna driver runt på den amerikanska västkusten där hon utger sig för att vara ett barn. På ett hotell i Aten blir två rivaliserande journalister indragna i ett högt spel om fakta och fiktion. Och i en överdådig villa på i Skåne barrikaderar sig en hemmafru som väljer att ljuga på andras bekostnad. Runt deras öden tornar en spegelsal av opålitliga gestalter upp sig: bluffande barn, dopade kampsportare, spökskrivare och ekobrottslingar.

Vår sjätte attaché

Av Denise Rudberg.

1942. Krigets mörker sänker sig över Europa och i Sverige är ransoneringen hårdare än någonsin. Samtidigt börjar rapporter om nazisternas förbrytelser sippra ut till omvärlden. Sjätte delen i Denise Rudbergs serie "Kontrahenterna", där vi fortsätter följa Signe, Iris och Elisabeth. Kan de avslöja spionen som saboterar för den svenska underrättelsetjänsten? Och finns det en räddning för de modiga män som riskerar livet för att sprida sanningen?

Yasmin

Av Eloisa James.

POCKET. Lady Yasmin Régnier har ett rykte som föregår henne, bär vågade klänningar och flörtar hejdlöst med alla societetens män. Giles Renwick däremot är seriös, plikttrogen och har aldrig gjort sig till för en kvinna. Men när de två dansar aftenens första dans med varandra händer något mellan dem. Den lekfulla tillvaron övergår plötsligt i något helt annat - något mycket allvarigare och inte helt lämpligt.



Seriealbum

Tre män funna mördade i Klippan

Av Max Hebert & Steve Nyberg

En stilla septembermorgon 1999 hittas tre män mördade i ett naturområde i utkanten av skånska Klippan. Det är två pensionärer, Gert och Stig, samt Stigs son Christer. De har alla tre har skjutits på nära håll. I denna dokumentära serieroman berättar deras närstående om livet före och efter det som hände. Om hur det är att leva med detta nu närmare 25 år senare. Det är en bok om kärlek, förtvivlan, hat, sorg och att leva vidare.

Deckare & thriller

Allt är perfekt

Av Tina Trender.

Allt är perfekt. Linn har ett tryggt förhållande med Clas, ett barn på väg och ett nytt hus där framtiden ska byggas. Hon har kämpat för att lämna sitt förflutna bakom sig. Men allt förändras när en vänförfrågan på Facebook skickar en kall vind genom Linns välordnade värld... En psykologisk thriller om hemligheter, skuld och vänskapens mörka gränser. En berättelse där inget är som det verkar och till synes små val ger stora konsekvenser.

Avskuren

Av Axel Hellby.

När ovädret drar in över Brannvik söker en trälare skydd i hamnen. Men besättningens närvaro skapar oro i det lilla samhället, och morgonen därpå hittas en besättningsman död med halsen avskuren. Som ortens ende polis leder Frank Murke en utredning som knappast gör honom populär bland byborna. För det är mäktiga krafter som sätts i rullning när Murke strävar efter rättvisa i en mörk härva av hemligheter, oförrätter och blodig hämnd.

Brudgum efterlyses

Av Loulou Forsell.

Ann är en självständig kriminalreporter som står inför ett vägskäl i kärlekslivet. Men de bekymren får ta ett steg tillbaka när en serie mystiska dödsfall skakar om den till synes idylliska landsbygden kring Vårbyhus. Med sin journalistiska skicklighet och skarpa intuition dras Ann in i en farlig härva av hemligheter, svartsjuka och oväntade allianser. Medan hon nystar i mordgåtan, tvingas hon också konfrontera sina egna känslor och ambitioner.

Den djävulska fällan

Av Anders Nilsson.

28 februari 1986. Via avlyssning får Säpo höra en rysk spion nämna att ett viktigt mord ska ske i Stockholm samma natt. När chefen för kontraspionage får veta vem som mördats på Sveavägen inser han att allt hänger ihop med händelser från andra världskriget som han upptäckt i arkiven. Andra delen i en thrillerserie om den svenska underrättelsetjänsten under andra världskriget och fram till våra dagar, och som bygger på verkliga händelser.

Den femte dagen

Av Åsa Hellberg

Höstens första storm är på väg in över Kosteröarna och en död kropp hittas på stranden. Huvudet är vridet i en onaturlig vinkel och runt halsen hänger ett rep. Polisinspektör Vega Varg tvingar sig att se närmare på den döde, trots att hon allra helst vill titta bort. Det är Fredde som lekte med hennes barn och som hon sett växa upp. Vad hände? Vem tyckte att han förtjänade att dö? Första fristående delen i nya serien "Kostermorden".

Det andra livet

Av Daniel Alfredsson.

1982. Bibliotekarien Helenas liv kan knappast beskrivas som dramatiskt. Men en dag ringer telefonen. Ingen är där när hon svarar. Hon lägger på och det ringer en gång till. Fortfarande ingen där. När telefonen ringer en tredje gång förändras Helenas liv. I sin ungdom har hon arbetat för DDR. Hon var en spion. men hennes karriär under täcknamnet Vanja fick ett abrupt slut i en personlig tragedi. Men nu tvingas Vanja tillbaka till sitt andra, gamla liv...

Det går ett tåg mot dödens land

Av Sofia Rutbäck Eriksson.

Djupt in i skogen, strax väster om Arvidsträsk, dundrar tågen fram. När en person hittas död vid rälsen går kommissarie Rolf Ströms tankar tillbaka till ett annat dödsfall, en gång för länge sedan. Men det är inte bara Rolf som minns sådant som en gång varit. Är det verkligen möjligt att det finns ett samband, även om platsen och tillvägagångssättet är desamma? En pusseldeckare som blandar spänning med hjärta, och är femte delen i Arvidsträskserien.

Det var bättre förr

Av Bilan Osman.

Leyla är en tonårstjej under hård press. Hennes uppväxtort Vallön är en splittrad plats och på senare år har det blivit allt tydligare. En del av Leylas skolkamrater har börjat uttrycka sin rasism öppet, parallellt med att samhällets syn på muslimer blivit snävare. En dag vaknar Leyla upp i en sjukhussäng och inser att det som hon har oroat sig för så länge till slut har inträffat. Ett fruktansvärt våldsdåd har skett på hennes högstadieskola. En roman som fångar flera av vår tids stora dilemman.

Efter midnatt

Av T.M. Logan

Andy och Laura är engagerade föräldrar. Sonen Connor får gärna fira skolavslutningen, bara han är hemma vid midnatt. Men den lugna, ordnade tillvaron förvandlas till ett obegripligt kaos när fem familjer dras in i en mardröm. För fem tonåringar gick in i skogen den här natten, men bara fyra kom tillbaka. Lögner och hemligheter hopar sig när Andy desperat försöker ta reda på sanningen. Vad hände egentligen efter midnatt?

En varg bland lejon

Anders Carlén.

En fängtransport kapas brutalt på vägen mot Kumla och det som på ytan framstår som en spektakulär fritagningsaktion visar sig handla om ett avancerat försök att infiltrera ett ogenomträngligt terrornätverk. Esther Ndembe, utredare vid Särskilda avdelningen för krigsbrott, kopplas in på fallet som rymmer fler frågetecken än svar. Och snart ska hon fatta beslut som hon får ångra in i döden! Första delen i en kommande spänningstriologi.

Ett orimligt straff

Av Carin Hjulström

I natursköna Säbyholm driver skådespelerskan Siri Ehrensvärd och brorsonen Anton plantskola. Nytagna DNA-tester visar att de är barn och barnbarn till avlidne slottsherren på Thoresta. Men hur illa ställt är det med Thorestas ekonomi? Dessutom utses Anton till mentor för vännerna Puddy, Håna och Stöka, som gör allt de kan för att locka in honom i sin kriminella verksamhet igen. Sjunde fristående delen i "Säbyholms gröna fingrar".

Familjeband

Av Karin Fossum.

På en gård dör flera inhyrda arbetare i en gasläcka. Kort därpå hittas en 80årig kvinna död i sitt hem. Bägge fallen landar på kriminalinspektör Eddie Febers bord. Till synes orelaterade tragedier väver samman en historia om sorg och förlåtelse, mörka familjehemligheter och jakt på upprättelse. Eddie Feber tvingas navigera genom ett känsloladdat landskap, där varje ledtråd kan vara nyckeln till försoning eller ytterligare en länk i en ondskefull kedja.

Fastnaglad

Av Axel Hellby

Brannvik borde vara en försommaridyll men en okänd inkräktare får obehaget att växa i kvarteren. När dåden eskalerar övergår rädslan till hat. På nätet växer lynchstämning och hotar att spilla över i verkliga konfrontationer och samhällets ende polis, Frank Murke, är ansatt från alla håll. Medan mörkret sänker sig över Brannvik och våldsdåden blir allt grövre hotas både familjer och bygemenskap av misstankar och ohyggliga hemligheter.

Flykten

Av Jane Harper

Plötsligt försvinner Kim Gillespie från en festival i staden Marralee i södra Australien. Kvar på festivalområdet står barnvagnen med hennes nyfödda dotter Zoe. Ett år senare är Kim fortfarande borta. En ny upplaga av stadens lokala mat- och vinfestival är på gång och en av gästerna är Aaron Falk - till vardags federal utredare i Melbourne. Som vän till Kims före detta svåger kommer han i kontakt med fallet och kan inte låta bli att engagera sig.

Följeslagaren

Av Sofie Sarenbrant.

En kvinna försvinner i Bromma. Inga livstecken finns, men inte heller någon kropp. När en makaber ledtråd upptäcks i en grannes trädgård fruktar polisen det värsta. Varför väntade maken i tre dygn innan han anmälde försvinnandet? Kriminalinspektör Emma Sköld gör allt för att lösa fallet. På eget initiativ hjälper hennes syster till med utredningen nu när hon är sommarledig från polishögskolan. Men Josefin har ingen aning om vad hon gett sig in i.

Geim

Av Anders de la Motte

POCKET. Henrik ”HP” Pettersson – en obrydd småhustlare snubblar över en mystisk mobiltelefon som leder honom in i ett Alternate Reality Game. Verkligheten och spelet blandas och HP kastas in i en värld av utmaningar och belöningar, där han riskerar allt för att få belöningar och fansens bekräftelse. Men vad händer när spelet börjar ta över hans liv? Första delen i en andlöst spännande thrillerserien med starka kopplingar till vår samtid.

Ingen väg ut

Av Lee & Andrew Child

Jack Reacher vaknar upp fastkedjad vid en säng och med en svårt skadad arm. Det sista han minns är att han liftade och att bilen prejadades av vägen. Föraren dog, men de som tagit Reacher till fånga tror att de två var i maskopi med varandra. De tar hand om hans skador, men bara för att få honom att prata. Reacher vet ännu mindre än de, men är fast besluten på att ta reda på sanningen. Och den är långt mer komplicerad än han kunnat ana.

Innan du hittade mig död

Av Jacqueline Bublitz

Ruby Jones vill bygga upp en ny tillvaro i New York efter att ha lämnat Melbourne bakom sig. När hon under en löprunda hittar en död kvinna vid floden ställs hennes nya liv på ända. Ruby vet inte vem den döda kvinnan är, men hon kan inte släppa tanken på att ge henne upprättelse. Och medan polisen tar sikte på att hitta mördaren ställer sig Rubyen viktigare fråga: Vem var kvinnan, innan hennes liv tog slut vid flodstranden den där morgonen?

Intrig i Amalfi

Av Anders & Anette de la Motte

Denna gång har Belmonte Travels arrangerat en lyxvistelse på Amalfikusten åt företagarfamiljen Byhlén. Det ryktas att patriarken Gottfrid Byhlén äntligen är redo att lämna över ansvaret för sitt konfektyrimperium. Men åt vem? Och är någon beredd att mörda för att gå segrande ur maktkampen? Andra delen i serien "Mord under solen", som bjuder på sol, mat och spännande deckargåtor.

Läkarens fru

Av Daniel Hurst

Läkaren Drew och hans hemmafru Fern flyttar från Manchester till en liten by vid skotska gränsen. Anledningen till flytten är att han vill komma nära sin älskarinna. Han tror att kärleksaffären är okänd för Fern, men han bedrar sig. Hon känner mycket väl till otroheten och planerar att hämnas... En psykologisk thriller full av häpnadsväckande vändningar, perfekt för de som gillade t.ex. "Gone Girl" eller "Bakom stängda dörrar".

Midsommarmord i skärgården

Av Anna Ihrén

När familjen Albertsson vaknar morgonen efter midsommardagen upptäcker de att dottern Hilma aldrig kom hem kvällen innan. Till slut inser polisen att hon inte försvunnit frivilligt. Samtidigt har Camilla tillfälligt lämnat sin tjänst som polischef för att vara föräldraledig. Men fallet engagerar henne och hon har svårt att inte lägga sig i, till poliserna Dennis och Sandras förtret. Sjätte delen i serien "Morden på Smögen".

Mirakelbringerskan

Av Sara Alkner

Mejas högsta önskan är att få ett eget barn - en dröm som tycks vara på väg att bli sann när hon råkar bli gravid med sin läkarkollega Fabian. När de efter hand också blir förälskade ser lyckan ut att vara fullständig. Men så meddelar Fabian, ovetande om graviditeten, att han aldrig vill ha barn. Aldrig någonsin. En psykologisk relationsthiller, en mörk modern saga om hur långt kärlek kan driva oss för att skydda dem vi älskar.

Nattdjuret

Av Helena Kubicek Boye

En tidig vårmorgon hittas en ung kvinna svårt knivskuren i ett trapphus på Gamla Väster i Malmö. Hennes skador bedöms vara självförvållade och ingen brottsutredning inleds, men Kattis Olsson, psykolog och profilerare vid polisens specialgrupp för udda brott, anar att någonting inte stämmer. Mot sin chef Truls Reimers vilja börjar hon undersöka saken på egen hand. Andra boken om Kattis Olsson och hennes kollegor i serie "Profileraren".

När stjärnorna faller

Av Mari Jungstedt

En svensk kvinna hittas ihjälbränd i en bastu i en exklusiv villa i Marbella. Eftersom dörren till bastun var blockerad utifrån står det klart för mordutredaren Hector Correa och hans kollegor vid Målagapolisen att det rör sig om mord. Vem kan ha velat Malin García så illa? Svenskan levde ett bekvämt liv som lyxhustru åt sin förmögne, spanske make och hade inga uppenbara fiender. Tredje delen i Mari Jungstedt serie "Målagasviten".

På en tyst gata

Av Seraphina Nova Glass

Cora tror att hennes man Finn är otrogen - hon måste bara bevisa det. Och där kommer Paige in i bilden. Paige förlorade sin son i en bilolycka för ett år sedan och sorgen får henne att göra obetänksamma saker, som att spionera grannar, och att gå med på Coras plan om att avslöja vilken sorts man Finn egentligen är. Alla har hemligheter visar det sig - vissa små och obetydliga, andra stora och farliga ... Och en efter en kommer de alla att avslöjas.

Sardonicus fyra visioner

Av Tony Fischier

En bilist ringer 112 efter att ha sett en man hoppa från Älvsborgsbron. När räddningstjänst kommer till platsen drar de upp ett lik ur Göta Älv, men det är inte den man som sågs hoppa från bron. Liket i älven visar sig vara en av Sveriges rikaste män, oljemagnaten Jens Thymata, och han har blivit mördad. Niklas Ragnvik och hans kollegor börjar utreda fallet och gräver i mordoffrets liv. Sjätte delen i serien om kommissarie Niklas Ragnvik vid Göteborgspolisen.

Skadskjuten

Av Axel Hellby

Lugnet i kustsamhället Brannvik är bedrägligt. När den grinige pensionären Billy Karlfelt hittas död börjar ortens ende polis, Frank Murke, ana oråd. Allt pekar på en olyckshändelse, men medan obehagliga sanningar avslöjas kommer Frank och hans assistent Erna fler brott på spåren. Karlfelts död var bara början, bygden kokar av hämndlystnad och onda avsikter. Kan Frank avslöja sanningen innan han själv blir nästa offer?

Skugga över Slagtjärn

Av Cilla & Rolf Börjlind.

När en kropp hittas i skogen utanför Slagtjärn i Jämtland skickas Olivia Rönning från NOA upp för att hjälpa lokalpolisen med utredningen. En del av kroppen är uppäten och huvudet saknas. Offrets fingeravtryck finns inte i några register och ingen har anmälts försvunnen i trakten på över tjugo år. Oron växer i orten. Vågar man gå ensam i skogen på kvällarna? Eller ens på dagarna? Nionde boken i romanserien om Tom Stilton och Olivia Rönning

Under ytan

Av Jørn Lier Horst.

En hård vinter orsakar skador på dammluckorna i Farrisvannet, och vattnet tappas sedan av för reparationer. I sommarvärmen förvandlas sjön snabbt till ett kargt ödeland. En man hittar tillhörigheter från en flicka som försvann i Sverige fyra år tidigare. På andra sidan sjön hittas en ung man som varit försvunnen i åtta år. William Wisting utreder båda fallen, och fler hemligheter kommer snart upp till ytan. Artonde boken i serien om William Wisting.

Zinken

Av Viktor Adolphson & Hans-Olov Öberg

En kväll strax före jul kommer larmet. En sprängning nära Zinken, och ett svåridentifierat lik hittas vid platsen. När identiteten väl fastställts famlar polisen förgäves efter ett motiv. Media sätter mordet i samband med den förhöjda nivån för terrorhot. Ett ryskt destabiliseringsinitiativ? En islamistisk varning? Så småningom visar det sig att den avlidne hade starka högeråsikter, men var finns kopplingen till den dramatiska avrättningen?



Biografier

Barn av vår tid

Av Viktor Frisk

Här berättar Viktor Frisk för första gången ärligt om sitt liv. Om den unge Viktor som alltid kände sig annorlunda och ville bli något. Om den Viktor som fick allt han drömde om bara för att inse att det inte var vad han behövde. Om den Viktor som drogs in i ett missbruk och höll på att bränna ut sig själv på många sätt. Om den Viktor som lärde sig att acceptera sin sexualitet och sin psykiska sjukdom. Och som idag vill vara ett föredöme för andra.

Det verkligt viktiga: minne, kropp, plats

Av Maria Hamberg

Med utgångspunkt i den egna kroppen berättar Maria Hamberg om sin farmor, sina föräldrar, sin egen uppväxt och det dramatiskt vackra ångermanländska landskapet. Mellan de blånande bergen formades ett språk av arbetet med jorden, av vidderna och utsikterna, dialekten har präglat människorna och deras förhållande till varandra och den omgivande naturen. En gripande bok om natur, längtan, minnen och vad de gör med oss.

Historiska resenärer: 12 kvinnor som erövrade världen

Av Per J. Andersson.

Per J Andersson lyfter här fram några av världens mest spännande vagabonder. Vi får bland annat följa österrikiska Ida Pfeiffer, taiwanesiska San Mao, svenska Fredrika Bremer och amerikanska Nellie Bly. Vi följer dem över slättlandskap och genom öknar, genom djungler och hur de korsar kontinenter ombord på ångtåg och oceaner med segelfartyg. Och oftast reste de utan resällskap och ledsagades av sin stora nyfikenhet på världen.

Jag tycker det är tungt nu

Av Karin Adelsköld

Här får vi följa med när vinet sakta tar över Karins liv. Självutlämnande men med humor berättar hon om vägen från gömda vinflaskor till insikten om sitt beroende. Vi får följa fallet mot botten, men också stegen mot förändring, där hon konfronterar sina rädslor och bryter självdestruktiva mönster. När hon landar i en ny verklighet tvingas hon omvärdera allt, men finner samtidigt oväntad styrka – och en gemenskap som bär henne framåt, dag för dag.



Film

5 september (drama)

The brutalist (drama)

A complete unknown (drama)



Musik på CD

Skeletá - Ghost (hårdrock)



Faktaböcker

Alla kan sticka

Av Libby Summers.

En guldgruva för både nybörjaren och den som är duktig på att sticka. Bra modeller kombinerade med enkla beskrivningar gör att alla kan ägna sig åt detta hantverk med lyckat resultat. Boken är en praktisk guide till stickningens grundläggande färdigheter.

Alla kan sy: lär dig sy med tydliga steg för steg-instruktioner

Av Charlotte Gerlings.

Här visas hur du väljer utrustning och material, därefter presenteras olika projekt med lättfattliga instruktioner där bilder steg för steg visar hur du ska göra. Boken har skapats med tanke på nybörjaren, men är även tänkt för den som kan sy, men vill fräscha upp sina kunskaper i sömnad.

Den genetiska dödsboken: vad vår tids levande varelser kan berätta om svunna världar

Av Richard Dawkins

Den brittiske evolutionsbiologen betonar här att gener är drivkraften bakom evolutionen, inte individer eller arter. I sin bok förklarar han hur gener påverkar allt från utseende till beteende hos organismer. Han kritiserar kreationister och framhäver människans som ett genetiskt virus, där genernas roll är central för arternas utveckling och framtid.

Drömplantor: skapa den naturlika trädgården

Av Piet Oudolf & Henk Gerritsen.

I denna nya upplaga presenteras ett utökat växtsortiment och fler inspirerande kombinationer, noggrant anpassade till svenska förhållanden. Boken ger både praktiska råd och visuell inspiration. För den som drömmer om trädgård med naturlika planteringar är detta en ovärderlig guide.

Egyptens pyramider

Av Dick Harrison

Professor Dick Harrison fokuserar på varför Egyptens pyramider byggdes, inte bara hur, och undersöker deras religiösa, politiska och ekonomiska motiv. Han skildrar en tusenårig period där pyramidernas storlek varierade, kopplat till dåtidens drivkrafter. Boken är ett levande och tillgängligt standardverk som inkluderar de senaste forskningsrönen.

Fabriken: tyger, kläder och kvinnors arbete under tvåhundra år

Av Karin Carlsson

År 2024 utsågs Almgrens sidenväveri till Årets arbetslivsmuseum, grundat av Knut August Almgren och med rötter från 1833. Boken berättar om kvinnors arbetsvillkor och modeindustrins utveckling under 200 år, med fokus på Almgrens historia.

Från tee till bords: berättelser och recept från Sveriges bästa golfrestaurang

Av Karin Sohl

Kils golfrestaurang, flerdagigt prisad som Sveriges bästa, delar här med sig av recept och berättelser från köket under ledning av Karin Sohl. Med vackra bilder, personlig keramik och inspirerande husmanskost blir boken en njutning även för icke-golfare.

I liv och död: skeletten från Vasa berättar

Red. Anna Maria Forssberg & Fred Hocker.

När Vasa förliste 1628 följde ca 30 personer med ner i djupet. Båtsmän, hustrur och barn hörde till dem som omkom. Men vilka var de? Nu vet vi inte bara hur de dog utan även något om hur de hade det i livet. Möt paret som dog i varandras armar, pojken med de fina skorna och många fler.

Ingen anledning till oro: sanningen om PFAS och Sveriges största giftskandal

Av Mattias Öberg.

I december 2013 kallar Ronneby kommun till presskonferens. Förbjudna kemikalier PFAS från flygflottiljen F 17 har upptäckts i dricksvattnet och tusentals personer i den lilla orten Kallinge har druckit det. Berättelsen om ett lokalt rättsfall som går hela vägen till Högsta domstolen och en forskares försök att hitta sanningen om PFAS och vår tids största giftskandal.

Insektsguiden: lär dig känna igen 150 insekter i din trädgård

Av Dominic Couzens

Här förklaras varför insekter är viktiga, hur man kan locka dem till trädgården samt grundläggande insektskunskap. Boken innehåller artbeskrivningar utifrån insektsordningar, med fakta, bilder och livscyklar för arter i Sverige och utomlands. Faktarik och intressant för alla som vill veta mer om insekterna i den egna trädgården.

Kvinnorna runt Vasatronen

Karin Tegenborg Falkdalen

Kvinnorna spelade avgörande roller i maktstrider och nätverk under Gustav Vasas och Karl IX:s tid, ofta genom äktenskap och familjeband. De hade inflytande som hustrur, systrar och änkor, ibland även ansvariga för politik och militärt försvar. Författaren baserar sin berättelse på omfattande källmaterial och ger en levande bild av denna viktiga period i Sveriges historia.

Rätt räcker inte: att göra nytta på riktig

Av Klas Hallberg

Här kritiseras ineffektiv byråkrati och regelstyrning som hindrar verklig nytta, och betonar vikten av mod, omdöme och förtroende i organisationer. Boken blandar berättelser, forskning och humor för att visa hur fokus på kontroll ofta missar vad som skapar värde för kunder, medborgare och samhälle.

Shogun: generalerna som ledde Japan

Av Ingemar Ottoson.

”Shogun” var titeln på Japans ledare under nästan 700 år. Från medeltiden fram till andra halvan av 1800-talet låg den verkliga makten hos shogunen – även om han formellt alltid stod ett pinnhål under kejsaren. Shogunerna förfogade över tungt rustade krigare och mer eller mindre pålitliga vasaller. Boken skildrar en fascinerande historia om makt, svek och lojalitet.

Täppan: tankar från en trädgård

Av Rickard Söderberg

En inspirerande bok som blandar odlingserfarenheter med filosofiska reflektioner om att omfamna det vilda i trädgården. Boken betonar att trädgården kan sköta sig mycket själv och uppmanar till att släppa kontrollen och njuta av naturens egen rytm. Den är lättläst, personlig och innehåller även olika recept.

Västvärldens födelse: en fyratusenårig historia

Av Josephine Crawley Quinn

Josephine Quinn är en engelsk historiker och arkeolog som ifrågasätter den västerländska civilisationens enkla ursprung och betonar betydelsen av kulturella nätverk. I sin bok spårar hon civilisationens utveckling från 2000 f.Kr. till 1700-talet, med fokus på handel, myter och kontaktvägar. Hon framhäver att västerländsk kultur är en komplex skapelse, inte en isolerad tradition.

1952: vad hände var, hur och varför: årets företeelser och händelser, i stort och i smått

Av Claes Rydholm

Författaren har samlat fakta om 1952, året då han föddes, inom områden som vardag, politik, kultur och teknik, med särskilda avsnitt om mat, fordon och ovanliga händelser. Boken präglas av mycket fakta, namn och siffror, men innehåller även inslag av humor och intressanta anekdoter.

Reseskildringar

Upptäck Paris. Av Jennifer Paterson

Upptäck Skåne. Av Sofie Strandberg

Upptäck Småland. Av Jonas Henningsson

Vandra i Bohuslän: över 50 kustnära dagsturer från Halle-Vagnaren i norr till Fotö i söder. Av Karin Fingal

Öland: tankar i ett världsarv. Av Anders Johansson.



Barn- & ungdomsböcker



Bilderböcker

Bosse & Bella och trumpna Donald. Av

Måns Gahrton

Eller hur är vi kompisar nu? Av Ia Isaksson

Hej då, Sickan! Av Sofia Rådström

Hur låter djuren?: mitt första bestiarium. Av Clara Dackenberg

Jag tror det är ett monster under sängen!! Av Per Gustavsson

Knorr och Koko planterar och påtar. Av Maria Nilsson Thore

Lilla Adelina på stranden. Av Linda Wenthe.

Røj och Björne städar. Av Hege Østmo-Sæter Olsnes.

Börja läsa

En enhörning som frisör

Av Anna Ahlund

Fiffi, enhörningen som frisör, provar olika yrken och charmar människor med sitt kreativa sätt. Boken är fylld av energifyllda illustrationer och detaljrika uppslag som visar hennes upptåg. Berättelsen speglar nutidens digitala värld och slutar med att kunderna känner sig fina och samlade.



Ca 6 - 9 år

Superotursdagen

Av Micaela Favilla

En humoristisk berättelse om en familjs otursdag den 13 december, där mobilstöld och olyckor utspelar sig, samtidigt som syskonrelationen sätts på prov. Matilda oroar sig för relationen till storasyster Selma, men de hittar tillbaka till varandra.



Ca 9 - 12 år

Barfota forever

Av Angeli Sjöström Hederberg

Maja flyttar till Stenberga och vågar börja om genom att delta i hundkurser, där hon möter nya vänner och utmanas att våga ta plats. Hon lär sig värdet av äkta vänskap och att vara sig själv. Boken utforskar teman om självkänsla, vänskap och att passa in, med ett välkommet hundfokus.

Den svarta enhörningen

Av Gita Mallik

Tilly går i sexan och möter den mystiska Iselin, som gillar att utforska skogen. Tillsammans upptäcker de ett märkligt svart djur och träffar konstnären Nils, vilket väcker frågor om skogens hemligheter. Berättelsen blandar vardag, fantasi och vänskap på ett fängslande sätt.

Helt borta

Av Marie Duedahl (lättläst)

Noa får ta hand om sin dementa morfar men vill hellre spela basket och drömma om Lilly. När morfar är jobbig och pinsam tar Noa med honom på en promenad, men situationen spårar ur när morfar försvinner.

Tretton mil bort

Av Emma Vestman

Agnes börjar i en ny skola och kämpar med social ångest och saknad efter bästisen Fred. Hon hittar tröst i ett anonymt brev från den okända Wolf, vilket utvecklas till en förtroendefull brevvän. Boken skildrar på ett inläggande sätt en flickas inre värld och även hennes första förälskelse.

Ögonstickaren

Av Angelin Angerborn

En magisk och spännande berättelse om tolvåriga Juli som upptäcker att ett gammalt golvur är mer än bara en prydnad, vilket leder till mystiska händelser och övernaturliga inslag. Samtidigt utforskar hon relationen till sin pappa och sina vänner i en värld där tid och minne flyter samman. Boken är en kusligt spännande bladvändare för tweenies, fylld av magi och mystik.



Fakta för barn & unga

Evigt liv: kan man leva för alltid?

Av Angelica Öhrn

Denna filosofibok utforskar barns frågor om döden och livet efter detta med lättillgängligt språk och historiska, religiösa och vetenskapliga perspektiv. Tillsammans med Cecilia Petterssons färgstarka illustrationer blir det en tankeväckande och samtalsvänlig bok för både barn och vuxna.

Killboken

Av Atilla Yoldaş

Atilla Yoldas skriver om antirasism, jämställdhet och skadliga mansnormer. Boken tar upp frågor som känslor, machokultur och homofobi genom avsnitt med fakta, citat och reflektioner, samt illustrationer i tatueringsstil. Författaren använder ett tydligt och levande språk och belyser viktiga samtidsutmaningar för barn och ungdomar.

Kungaliv: Sveriges regenter under 500 år.

Av Linda Linnskog Rudh

Boken Kungaliv riktar sig till 9–12-åringar och berättar om 23 svenska regenter genom skönlitterära berättelser, fakta, tidslinjer och illustrationer. Med Filippo Vanzos fantasifulla bilder och varierat innehåll blir historien levande och tillgänglig för både yngre och äldre läsare.

Pysselmorgon: pyssel, lek och återbruk

Av Emilia Granelli

Pysselmorgon bjuder på enkla och kreativa pysselidéer med material från köket, naturen och återbruk – perfekt för barn i förskole- och lågstadieåldern. Med tydliga instruktioner, inspirerande foton och fokus på skaparglädje passar boken lika bra hemma som i skola och förskola.

Stora boken med Lego-idéer

Av Hannah Dolan

Den här boken höjer legobyggandet till nya nivåer genom att uppmuntra kreativitet utifrån det man har hemma, med över 80 inspirerande byggidéer. Den saknar färdiga modeller och riktar sig till avancerade byggare som vill utforska sin egen skaparkraft. Boken är främst för tonåringar och vuxna, då den kräver mer material än en genomsnittlig legolåda.

Vi är fåglar: en bok om att vara fågel bland fjädrar, ägg och kvitterbuskar

Av Kristin Lidström

Här får fåglarna en egen röst med poetiska inslag och tillförlitliga fakta. Texten är både informativ och konstnärligt uttrycksfull, tillgänglig för alla åldrar. Boken kombinerar ingående fågelbeskrivningar med färgstarka bilder i en unik, konstnärlig stil.

Välkommen till Sjukhusbiblioteken i Värmland

regionvarmland.se/sjukhusbibliotek

Sjukhusbiblioteket Karlstad

010-831 51 44

sjukhusbiblioteket.karlstad@regionvarmland.se

Sjukhusbiblioteket Arvika

010-831 20 76

sjukhusbiblioteket.arvika@regionvarmland.se

Sjukhusbiblioteket Torsby

010-834 74 05

sjukhusbiblioteket.torsby@regionvarmland.se

Prenumerera på nyhetslistan och få den direkt till din e-post.

Anmäl dig här:

